PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.12.2020                                                                                              № 1224-ПА

Об утверждении топливно-энергетического баланса

Артемовского городского округа за 2019 год
Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2010 года  № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 14.12.2011 № 600 «Об утверждении Порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований», руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить топливно-энергетический баланс Артемовского городского округа за 2019 год (Приложение).

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа – начальника Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.

Глава Артемовского городского округа                                          К.М. Трофимов

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Артемовского городского округа

от 21.12.2020 № 1224-ПА
«Об утверждении топливно-энергетического баланса Артемовского городского округа за 2019 год»
Топливно-энергетический баланс Артемовского городского округа за 2019 год

Таблица 1. Топливно-энергетический баланс Артемовского городского округа за 2019 год

	Наименование строки баланса
	Номер строки баланса
	Уголь, т.у.т.
	Сырая нефть, т.у.т.
	Нефте-продукты, т.у.т.
	Природ-ный газ, т.у.т.
	Прочее твердое топливо, т.у.т.
	Гидро-энергия

и НВИЭ, т.у.т.
	Атом-ная энергия, т.у.т.
	Электри-ческая энергия, т.у.т.
	Тепловая энергия, т.у.т.
	Всего, т.у.т.

	Производство энергетических ресурсов
	1
	0
	0
	0
	0
	483
	0
	0
	0
	0
	483

	Ввоз
	2
	12 439
	0
	2 343
	6 876
	0
	0
	0
	0
	15 997
	37 654

	Вывоз
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-15 997
	-15 997

	Изменение запасов
	4
	1 805
	0
	1
	0
	31
	0
	0
	0
	0
	1 836

	Потребление первичной энергии
	5
	14 243
	0
	2 343
	6 876
	514
	0
	0
	0
	0
	23 976

	Статистическое расхождение
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Производство электрической энергии
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Производство тепловой энергии
	8
	-14 243
	0
	0
	-6 876
	-514
	0
	0
	0
	69 881
	48 248

	Теплоэлектростанции
	8.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	44 193
	44 193

	Котельные
	8.2
	-14 243
	0
	0
	-6 876
	-514
	0
	0
	0
	25 689
	4 055

	Электрокотельные и тепло-утилизационные установки
	8.3
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Преобразование топлива
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Переработка нефти
	9.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Переработка газа
	9.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обогащение угля
	9.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Собственные нужды
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-7 008
	-7 008

	Потери при передаче
	11
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-18 704
	-18 704

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	0
	0
	2 343
	0
	0
	0
	0
	0
	44 168
	46 512

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1 185
	1 185

	Промышленность
	14
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	14 727
	14 727

	Прочая промышленность
	14.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	14 727
	14 727

	Строительство
	15
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Транспорт и связь
	16
	0
	0
	2 343
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2 343

	Железнодорожный
	16.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Трубопроводный
	16.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Автомобильный
	16.3
	0
	0
	1 901
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1 901

	Прочий
	16.4
	0
	0
	443
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	443

	Сфера услуг
	17
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Население
	18
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	28 257
	28 257

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Таблица 2. Однопродуктовый баланс угля Артемовского городского округа

за 2019 год
	Наименование строки баланса
	Номер строки баланса
	Уголь каменный, тонн

	Производство энергетических ресурсов
	1
	0

	Ввоз
	2
	16 196

	Вывоз
	3
	0

	Изменение запасов
	4
	2 350

	Потребление первичной энергии
	5
	18 546

	Статистическое расхождение
	6
	0

	Производство электрической энергии
	7
	0

	Производство тепловой энергии
	8
	-18 546

	Теплоэлектростанции
	8.1
	0

	Котельные
	8.2
	-18 546

	Электрокотельные и тепло-утилизационные установки
	8.3
	0

	Преобразование топлива
	9
	0

	Переработка нефти
	9.1
	0

	Переработка газа
	9.2
	0

	Обогащение угля
	9.3
	0

	Собственные нужды
	10
	0

	Потери при передаче
	11
	0

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	0

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	0

	Промышленность
	14
	0

	Прочая промышленность
	14.1
	0

	Строительство
	15
	0

	Транспорт и связь
	16
	0

	Железнодорожный
	16.1
	0

	Трубопроводный
	16.2
	0

	Автомобильный
	16.3
	0

	Прочий
	16.4
	0

	Сфера услуг
	17
	0

	Население
	18
	0

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19
	0

Таблица 3. Однопродуктовый баланс нефтепродуктов
Артемовского городского округа за 2019 год
	Наименование строки баланса
	Номер строки баланса
	Бензин автомобильный, тонн
	Топливо дизельное, тонн

	Производство энергетических ресурсов
	1
	0
	0

	Ввоз
	2
	930
	660

	Вывоз
	3
	0
	0

	Изменение запасов
	4
	14
	-14

	Потребление первичной энергии
	5
	944
	646

	Статистическое расхождение
	6
	0
	0

	Производство электрической энергии
	7
	0
	0

	Производство тепловой энергии
	8
	0
	0

	Теплоэлектростанции
	8.1
	0
	0

	Котельные
	8.2
	0
	0

	Электрокотельные и тепло-утилизационные установки
	8.3

	Преобразование топлива
	9
	0
	0

	Переработка нефти
	9.1
	0
	0

	Переработка газа
	9.2
	0
	0

	Обогащение угля
	9.3
	0
	0

	Собственные нужды
	10
	0
	0

	Потери при передаче
	11
	0
	0

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	944
	646

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	0
	0

	Промышленность
	14
	0
	0

	Прочая промышленность
	14.1
	0
	0

	Строительство
	15
	0
	0

	Транспорт и связь
	16
	944
	646

	Железнодорожный
	16.1
	0
	0

	Трубопроводный
	16.2
	0
	0

	Автомобильный
	16.3
	935
	350

	Прочий
	16.4
	9
	296

	Сфера услуг
	17
	0
	0

	Население
	18
	0
	0

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19
	0
	0

Таблица 4. Однопродуктовый баланс природного газа

Артемовского городского округа за 2019 год
	Наименование строки баланса
	Номер строки баланса
	Газ природный и попутный, тыс. куб. м

	Производство энергетических ресурсов
	1
	0

	Ввоз
	2
	5 958

	Вывоз
	3
	0

	Изменение запасов
	4
	0

	Потребление первичной энергии
	5
	5 958

	Статистическое расхождение
	6
	0

	Производство электрической энергии
	7
	0

	Производство тепловой энергии
	8
	-5 958

	Теплоэлектростанции
	8.1
	0

	Котельные
	8.2
	-5 958

	Электрокотельные и тепло-утилизационные установки
	8.3
	0

	Преобразование топлива
	9
	0

	Переработка нефти
	9.1
	0

	Переработка газа
	9.2
	0

	Обогащение угля
	9.3
	0

	Собственные нужды
	10
	0

	Потери при передаче
	11
	0

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	0

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	0

	Промышленность
	14
	0

	Прочая промышленность
	14.1
	0

	Строительство
	15
	0

	Транспорт и связь
	16
	0

	Железнодорожный
	16.1
	0

	Трубопроводный
	16.2
	0

	Автомобильный
	16.3
	0

	Прочий
	16.4
	0

	Сфера услуг
	17
	0

	Население
	18
	0

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19
	0

Таблица 5. Однопродуктовый баланс прочего твердого топлива

Артемовского городского округа за 2019 год

	Наименование строки баланса
	Номер строки баланса
	Древесина топливная, тыс. куб. м

	Производство энергетических ресурсов
	1
	0

	Ввоз
	2
	5 958

	Вывоз
	3
	0

	Изменение запасов
	4
	0

	Потребление первичной энергии
	5
	5 958

	Статистическое расхождение
	6
	0

	Производство электрической энергии
	7
	0

	Производство тепловой энергии
	8
	-5 958

	Теплоэлектростанции
	8.1
	0

	Котельные
	8.2
	-5 958

	Электрокотельные и тепло-утилизационные установки
	8.3
	0

	Преобразование топлива
	9
	0

	Переработка нефти
	9.1
	0

	Переработка газа
	9.2
	0

	Обогащение угля
	9.3
	0

	Собственные нужды
	10
	0

	Потери при передаче
	11
	0

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	0

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	0

	Промышленность
	14
	0

	Прочая промышленность
	14.1
	0

	Строительство
	15
	0

	Транспорт и связь
	16
	0

	Железнодорожный
	16.1
	0

	Трубопроводный
	16.2
	0

	Автомобильный
	16.3
	0

	Прочий
	16.4
	0

	Сфера услуг
	17
	0

	Население
	18
	0

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19
	0

Таблица 6. Однопродуктовый баланс тепловой энергии
Артемовского городского округа за 2019 год

	Наименование строки баланса
	Номер строки баланса
	Тепловая энергия, Гкал

	Производство энергетических ресурсов
	1
	0

	Ввоз
	2
	111 870

	Вывоз
	3
	-111 870

	Изменение запасов
	4
	0

	Потребление первичной энергии
	5
	0

	Статистическое расхождение
	6
	0

	Производство электрической энергии
	7
	0

	Производство тепловой энергии
	8
	488 680

	Теплоэлектростанции
	8.1
	309 040

	Котельные
	8.2
	179 640

	Электрокотельные и тепло-утилизационные установки
	8.3
	0

	Преобразование топлива
	9
	0

	Переработка нефти
	9.1
	0

	Переработка газа
	9.2
	0

	Обогащение угля
	9.3
	0

	Собственные нужды
	10
	-49 010

	Потери при передаче
	11
	-130 800

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	308 870

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	8 285

	Промышленность
	14
	102 985

	Прочая промышленность
	14.1
	102 985

	Строительство
	15
	0

	Транспорт и связь
	16
	0

	Железнодорожный
	16.1
	0

	Трубопроводный
	16.2
	0

	Автомобильный
	16.3
	0

	Прочий
	16.4
	0

	Сфера услуг
	17
	0

	Население
	18
	197 600

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19
	0

Таблица 7. Коэффициенты пересчета топлива и энергии в условное топливо
	Виды топливно-энергетических ресурсов
	Единицы измерения
	Коэффициенты пересчета в условное топливо

	Уголь каменный
	тонн
	0,768

	Уголь бурый
	тонн
	0,467

	Рядовой уголь месторождений:

	Уголь донецкий
	тонн
	0,876

	Уголь кузнецкий
	тонн
	0,867

	Уголь карагандинский
	тонн
	0,726

	Уголь подмосковный
	тонн
	0,335

	Уголь воркутинский
	тонн
	0,822

	Уголь интинский
	тонн
	0,649

	Уголь челябинский
	тонн
	0,552

	Уголь свердловский
	тонн
	0,33

	Уголь башкирский
	тонн
	0,264

	Уголь нерюнгринский
	тонн
	0,987

	Уголь якутский
	тонн
	0,751

	Уголь черемховский
	тонн
	0,752

	Уголь хакасский
	тонн
	0,727

	Уголь канско-ачинский
	тонн
	0,516

	Уголь тувинский
	тонн
	0,906

	Уголь магаданский
	тонн
	0,701

	Уголь экибастузский
	тонн
	0,628

	Сланцы горючие
	тонн
	0,300

	Торф топливный
	тонн
	0,340

	Дрова для отопления
	кубический метр
	0,266

	Топливо дизельное
	тонн
	1,45

	Бензин автомобильный
	тонн
	1,49

	Теплоэнергия
	Гкал
	0,14286